
 

CS    CS 

 

 
EVROPSKÁ 
KOMISE 

Ve Štrasburku dne 16.12.2014  
COM(2014) 910 final 

ANNEX 4 

  

PŘÍLOHA 
 
   

SDĚLENÍ KOMISE EVROPSKÉMU PARLAMENTU, RADĚ, EVROPSKÉMU 
HOSPODÁŘSKÉMU A SOCIÁLNÍMU VÝBORU A VÝBORU REGIONŮ 

Pracovní program Komise na rok 2015 
 

Nový začátek 

 



 

2 

 

Příloha IV: Právní předpisy, které vstoupí v platnost v roce 2015 

Č. Název Předmět Datum použitelnosti 

Legislativní akty 

1. Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1306/2013 ze dne 17. prosince 2013 o financování, 
řízení a sledování společné zemědělské politiky a o zrušení nařízení Rady (EHS) č. 352/78, (ES) 
č. 165/94, (ES) č. 2799/98, (ES) č. 814/2000, (ES) č. 1290/2005 a (ES) č. 485/2008 

Zemědělské strukturální fondy 1. 1. 2015 

2. Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1307/2013 ze dne 17. prosince 2013, kterým se stanoví 
pravidla pro přímé platby zemědělcům v režimech podpory v rámci společné zemědělské politiky 
a kterým se zrušují nařízení Rady (ES) č. 637/2008 a nařízení Rady (ES) č. 73/2009 

Zemědělské struktury 1. 1. 2015 

3. Nařízení Komise (EU) č. 317/2014 ze dne 27. března 2014, kterým se mění nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (ES) č. 1907/2006 o registraci, hodnocení, povolování a omezování chemických látek, 
pokud jde o přílohu XVII (látky CMR)  

Ochrana spotřebitele 1. 1. 2015 

4. Nařízení Rady (EU) č. 713/2014 ze dne 24. června 2014, kterým se mění nařízení (EU) č. 1388/2013 
o otevření a způsobu správy autonomních celních kvót Unie pro některé zemědělské produkty 
a průmyslové výrobky 

Celní poplatky: celní kvóty 
Společenství, společný celní 
sazebník 

1. 1. 2015 

5. Nařízení Evropské centrální banky (EU) č. 1073/2013 ze dne 18. října 2013 o statistice aktiv a pasiv 
investičních fondů (přepracované znění) (ECB/2013/38) 

Hospodářská a měnová politika, 
hospodářská a měnová unie 

1. 1. 2015 

6. Nařízení Evropské centrální banky (EU) č. 1074/2013 ze dne 18. října 2013 o statistické zpravodajské 
povinnosti bank poštovních úřadů, které přijímají vklady od institucí jiných než měnové finanční 
instituce, jež jsou rezidenty eurozóny (přepracované znění) (ECB/2013/39) 

Hospodářská a měnová politika, 
hospodářská a měnová unie 

1. 1. 2015 

7. Nařízení Evropské centrální banky (EU) č. 1075/2013 ze dne 18. října 2013 o statistice aktiv a pasiv 
účelových finančních společností zapojených do sekuritizačních transakcí (přepracované znění) 
(ECB/2013/40) 

Hospodářská a měnová politika, 
hospodářská a měnová unie 

1. 1. 2015 



 

3 

 

Č. Název Předmět Datum použitelnosti 

8. Nařízení Rady (EU) č. 827/2014 ze dne 23. července 2014, kterým se mění nařízení (ES) č. 974/98, 
pokud jde o zavedení eura v Litvě 

Hospodářská a měnová unie 1. 1. 2015 

9. Nařízení Rady (EU) č. 851/2014 ze dne 23. července 2014, kterým se mění nařízení (ES) č. 2866/98, 
pokud jde o přepočítací koeficient eura pro Litvu 

Hospodářská a měnová unie 1. 1. 2015 

10. Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 806/2014 ze dne 15. července 2014, kterým se stanoví 
jednotná pravidla a jednotný postup pro řešení krize úvěrových institucí a některých investičních podniků 
v rámci jednotného mechanismu pro řešení krizí a Jednotného fondu pro řešení krizí a mění nařízení (EU) 
č. 1093/2010 

Hospodářská a měnová unie 1. 1. 2015 

11. Nařízení Evropské centrální banky (EU) č. 1072/2013 ze dne 24. září 2013 o statistice úrokových sazeb 
uplatňovaných měnovými finančními institucemi (přepracované znění) (ECB/2013/34) 

Hospodářská a měnová unie, 
hospodářská a měnová politika 

1. 1. 2015 

12. Nařízení Evropské centrální banky (EU) č. 1071/2013 ze dne 24. září 2013 o rozvaze sektoru měnových 
finančních institucí (přepracované znění) (ECB/2013/33) 

Hospodářská a měnová unie, 
hospodářská a měnová politika, 
informace a ověřování 

1. 1. 2015 

13. Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2014/59/EU ze dne 15. května 2014, kterou se stanoví rámec 
pro ozdravné postupy a řešení krize úvěrových institucí a investičních podniků a kterou se mění směrnice 
Rady 82/891/EHS, směrnice Evropského parlamentu a Rady 2001/24/ES, 2002/47/ES, 2004/25/ES, 
2005/56/ES, 2007/36/ES, 2011/35/EU, 2012/30/EU a 2013/36/EU a nařízení Evropského parlamentu 
a Rady (EU) č. 1093/2010 a (EU) č. 648/2012  

Hospodářská politika 1. 1. 2015 

14. Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1143/2014 ze dne 22. října 2014 o prevenci a regulaci 
zavlékání či vysazování a šíření invazních nepůvodních druhů 

Životní prostředí 1. 1. 2015 

15. Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 909/2014 ze dne 23. července 2014 o zlepšení 
vypořádání obchodů s cennými papíry v Evropské unii a centrálních depozitářích cenných papírů a o 
změně směrnic 98/26/ES a 2014/65/EU a nařízení (EU) č. 236/2012  

Finanční ustanovení, hospodářská 
politika 

1. 1. 2015 

16. Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 575/2013 ze dne 26. června 2013 o obezřetnostních 
požadavcích na úvěrové instituce a investiční podniky a o změně nařízení (EU) č. 648/2012  

Svoboda usazování, zásady 
vnitřního trhu 

1. 1. 2015 



 

4 

 

Č. Název Předmět Datum použitelnosti 

17. Nařízení Komise (EU) č. 1319/2013 ze dne 9. prosince 2013, kterým se mění přílohy nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1059/2003 o zavedení společné klasifikace územních statistických 
jednotek (NUTS) 

Informace a ověřování 1. 1. 2015 

18. Nařízení Komise (EU) č. 752/2014 ze dne 24. června 2014, kterým se nahrazuje příloha I nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 396/2005 o maximálních limitech reziduí pesticidů 

Rostlinolékařské předpisy 1. 1. 2015 

19. Směrnice Rady 2008/8/ES ze dne 12. února 2008, kterou se mění směrnice 2006/112/ES, pokud jde 
o místo poskytnutí služby 

Daň z přidané hodnoty, daňový 
systém 

1. 1. 2015 

20. Nařízení Komise (EU) č. 1148/2014 ze dne 28. října 2014, kterým se mění přílohy II, VII, VIII, IX a X 
nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 999/2001 o stanovení pravidel pro prevenci, tlumení 
a eradikaci některých přenosných spongiformních encefalopatií  

Veterinární předpisy 1. 1. 2015 

21. Nařízení Komise (EU) č. 218/2014 ze dne 7. března 2014, kterým se mění přílohy nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (ES) č. 853/2004 a (ES) č. 854/2004 (nařízení o hygieně potravin živočišného původu 
a o úředních kontrolách potravin živočišného původu) a nařízení Komise (ES) č. 2074/2005  

Veterinární předpisy, potraviny 1. 1. 2015 

22. Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1215/2012 ze dne 12. prosince 2012 o příslušnosti 
a uznávání a výkonu soudních rozhodnutí v občanských a obchodních věcech 

Spravedlnost a vnitřní věci  10. 1. 2015 

23. Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 606/2013 ze dne 12. června 2013 o vzájemném 
uznávání ochranných opatření v občanských věcech 

Prostor svobody, bezpečnosti 
a práva 

11. 1. 2015 

24. Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2011/99/EU ze dne 13. prosince 2011 o evropském ochranném 
příkazu 

Spravedlnost a vnitřní věci  11. 1. 2015 

25. Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 165/2014 ze dne 4. února 2014 o tachografech v silniční 
dopravě, o zrušení nařízení Rady (EHS) č. 3821/85 o záznamovém zařízení v silniční dopravě a o změně 
nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 561/2006 o harmonizaci některých předpisů v sociální 
oblasti týkajících se silniční dopravy  

Doprava 2. 3. 2015 



 

5 

 

Č. Název Předmět Datum použitelnosti 

26. Směrnice 2014/51/EU Evropského parlamentu a Rady ze dne 16. dubna 2014, kterou se mění směrnice 
2003/71/ES a 2009/138/ES a nařízení (ES) č. 1060/2009, (EU) č. 1094/2010 a (EU) č. 1095/2010 
s ohledem na pravomoci Evropského orgánu dohledu (Evropského orgánu pro pojišťovnictví 
a zaměstnanecké penzijní pojištění) a Evropského orgánu dohledu (Evropského orgánu pro cenné papíry 
a trhy) 

Svoboda usazování 31. 3. 2015 

27. Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2009/138/ES ze dne 25. listopadu 2009 o přístupu k pojišťovací 
a zajišťovací činnosti a jejím výkonu (Solventnost II) 

Vnitřní trh, svoboda usazování 31. 3. 2015 

28. Nařízení Komise (EU) č. 1004/2014 ze dne 18. září 2014, kterým se mění příloha V nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (ES) č. 1223/2009 o kosmetických přípravcích  

Zásady vnitřního trhu, ochrana 
spotřebitele 

16. 4. 2015 

29. Nařízení Komise (EU) č. 301/2014 ze dne 25. března 2014, kterým se mění příloha XVII nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1907/2006 o registraci, hodnocení, povolování a omezování 
chemických látek, pokud jde o sloučeniny šestivazného chromu  

Ochrana spotřebitele 1. 5. 2015 

30. Nařízení Komise (EU) č. 1126/2014 ze dne 17. října 2014, kterým se mění přílohy II, III a V nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 396/2005, pokud jde o maximální limity reziduí pro asulam, 
kyanamid, dikloran, flumioxazin, flupyrsulfuron-methyl, pikolinafen a propisochlor v některých 
produktech a na jejich povrchu  

Ochrana spotřebitele, 
rostlinolékařské předpisy 

13. 5. 2015 

31. Nařízení Komise (EU) č. 286/2011 ze dne 10. března 2011, kterým se pro účely přizpůsobení 
vědeckotechnickému pokroku mění nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1272/2008 
o klasifikaci, označování a balení látek a směsí  

Sbližování právních předpisů, 
zásady vnitřního trhu, technické 
překážky 

1. 6. 2015 

32. Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2014/27/EU ze dne 26. února 2014, kterou se mění směrnice 
Rady 92/58/EHS, 92/85/EHS, 94/33/ES, 98/24/ES a směrnice Evropského parlamentu a Rady 
2004/37/ES s cílem uvést je do souladu s nařízením (ES) č. 1272/2008 o klasifikaci, označování a balení 
látek a směsí 

Zaměstnanost  1. 6. 2015 

33. Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2012/18/EU ze dne 4. července 2012 o kontrole nebezpečí 
závažných havárií s přítomností nebezpečných látek a o změně a následném zrušení směrnice Rady 
96/82/ES 

Životní prostředí 1. 6. 2015 



 

6 

 

Č. Název Předmět Datum použitelnosti 

34. Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1336/2008 ze dne 16. prosince 2008, kterým se mění 
nařízení (ES) č. 648/2004 za účelem jeho přizpůsobení nařízení (ES) č. 1272/2008 o klasifikaci, 
označování a balení látek a směsí 

Životní prostředí, technické 
překážky, průmysl 

1. 6. 2015 

35. Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 462/2013 ze dne 21. května 2013, kterým se mění 
nařízení (ES) č. 1060/2009 o ratingových agenturách  

Svoboda usazování 21. 6. 2015 

36. Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2013/56/EU ze dne 20. listopadu 2013, kterou se mění 
směrnice Evropského parlamentu a Rady 2006/66/ES o bateriích a akumulátorech a odpadních bateriích 
a akumulátorech, pokud jde o uvádění na trh přenosných baterií a akumulátorů obsahujících kadmium, 
které jsou určené do bezšňůrových elektrických nástrojů, a knoflíkových článků s nízkým obsahem rtuti, 
a kterou se zrušuje rozhodnutí Komise 2009/603/ES 

Životní prostředí 1. 7. 2015 

37. Nařízení Komise (EU) č. 1003/2014 ze dne 18. září 2014, kterým se mění příloha V nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (ES) č. 1223/2009 o kosmetických přípravcích  

Zásady vnitřního trhu, ochrana 
spotřebitele 

1. 7. 2015 

38. Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2014/49/ES ze dne 16. dubna 2014 o systémech pojištění 
vkladů  

Svoboda usazování, přibližování 
právních předpisů 

4. 7. 2015 

39. Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2013/11/EU ze dne 21. května 2013 o alternativním řešení 
spotřebitelských sporů a o změně nařízení (ES) č. 2006/2004 a směrnice 2009/22/ES 

Ochrana spotřebitele 9. 7. 2015 

40. Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 603/2013 ze dne 26. června 2013 o zřízení systému 
„Eurodac“ pro porovnávání otisků prstů za účelem účinného uplatňování nařízení (EU) č. 604/2013, 
kterým se stanoví kritéria a postupy pro určení členského státu příslušného k posuzování žádosti 
o mezinárodní ochranu podané státním příslušníkem třetí země nebo osobou bez státní příslušnosti 
v některém z členských států, a pro podávání žádostí orgánů pro vymáhání práva členských států 
a Europolu o porovnání údajů s údaji systému Eurodac pro účely vymáhání práva a o změně nařízení 
(EU) č. 1077/2011, kterým se zřizuje Evropská agentura pro provozní řízení rozsáhlých informačních 
systémů v prostoru svobody, bezpečnosti a práva 

Spravedlnost a vnitřní věci, volný 
pohyb osob 

20. 7. 2015 



 

7 

 

Č. Název Předmět Datum použitelnosti 

41. Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2013/34/EU ze dne 26. června 2013 o ročních účetních 
závěrkách, konsolidovaných účetních závěrkách a souvisejících zprávách některých forem podniků, 
o změně směrnice Evropského parlamentu a Rady 2006/43/ES a o zrušení směrnic Rady 78/660/EHS 
a 83/349/EHS 

 Svoboda usazování 20. 7. 2015 

42. Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2013/33/EU ze dne 26. června 2013, kterou se stanoví normy 
pro přijímání žadatelů o mezinárodní ochranu 

Azylová politika, spravedlnost a 
vnitřní věci 

21. 7. 2015 

43. Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2013/32/EU ze dne 26. června 2013 o společných řízeních pro 
přiznávání a odnímání statusu mezinárodní ochrany 

Justice a vnitřní věci, azylová 
politika 

21. 7. 2015 

44. Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1308/2013 ze dne 17. prosince 2013, kterým se stanoví 
společná organizace trhů se zemědělskými produkty a zrušují nařízení Rady (EHS) č. 922/72, (EHS) 
č. 234/79, (ES) č. 1037/2001 a (ES) č. 1234/2007  

Zemědělství 1. 8. 2015 

45. Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 650/2012 ze dne 4. července 2012 o příslušnosti, 
rozhodném právu, uznávání a výkonu rozhodnutí a přijímání a výkonu veřejných listin v dědických 
věcech a o vytvoření evropského dědického osvědčení 

Justiční spolupráce v občanských 
věcech, spravedlnost a vnitřní věci  

17. 8. 2015 

46. Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2013/40/EU ze dne 12. srpna 2013 o útocích na informační 
systémy a nahrazení rámcového rozhodnutí Rady 2005/222/SVV  

Spravedlnost a vnitřní věci  4. 9. 2015 

47. Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2013/39/EU ze dne 12. srpna 2013, kterou se mění směrnice 
2000/60/ES a 2008/105/ES, pokud jde o prioritní látky v oblasti vodní politiky 

Životní prostředí 14. 9. 2015 

48. Nařízení Komise (EU) č. 312/2014 ze dne 26. března 2014, kterým se stanoví kodex sítě pro vyrovnávání 
plynu v přepravních sítích  

Energetika, zásady vnitřního trhu 1. 10. 2015 

49. Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 511/2014 ze dne 16. dubna 2014 o opatřeních pro 
dodržování pravidel, která vyplývají z Nagojského protokolu o přístupu ke genetickým zdrojům 
a spravedlivém a rovnocenném sdílení přínosů plynoucích z jejich využívání, ze strany uživatelů v Unii 

Životní prostředí 12. 10. 2015 



 

8 

 

Č. Název Předmět Datum použitelnosti 

50. Nařízení Komise (EU) č. 984/2013 ze dne 14. října 2013, kterým se zavádí kodex sítě pro mechanismy 
přidělování kapacity v plynárenských přepravních soustavách a kterým se doplňuje nařízení (ES) 
č. 715/2009  

Energetika, zásady vnitřního trhu 1. 11. 2015 

51. Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 376/2014 ze dne 3. dubna 2014 o hlášení událostí v 
civilním letectví, analýze těchto hlášení a navazujících opatřeních a o změně nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) č. 996/2010 a zrušení směrnic Evropského parlamentu a Rady 2003/42/ES, 
nařízení Komise (ES) č. 1321/2007 a nařízení Komise (ES) č. 1330/2007  

Doprava 15. 11. 2015 

52. Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2012/29/EU ze dne 25. října 2012, kterou se zavádí minimální 
pravidla pro práva, podporu a ochranu obětí trestného činu a kterou se nahrazuje rámcové rozhodnutí 
Rady 2001/220/SVV 

Spravedlnost a vnitřní věci  16. 11. 2015 

53. Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1144/2014 ze dne 22. října 2014 o informačních 
a propagačních opatřeních na podporu zemědělských produktů na vnitřním trhu a ve třetích zemích a o 
zrušení nařízení Rady (ES) č. 3/2008 

Zemědělství a rybolov 1. 12. 2015 

54. Nařízení Komise (EU) č. 1332/2011 ze dne 16. prosince 2011, kterým se stanoví společné požadavky na 
užívání vzdušného prostoru a provozní postupy pro palubní protisrážkový systém  

Doprava, telekomunikace 1. 12. 2015 

55. Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2014/60/EU ze dne 15. května 2014 o navracení kulturních 
statků neoprávněně vyvezených z území členského státu a o změně nařízení (EU) č. 1024/2012 
(přepracované znění) 

Kultura 19. 12. 2015 

56. Nařízení Komise (EU) č. 1272/2013 ze dne 6. prosince 2013, kterým se mění příloha XVII nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1907/2006 o registraci, hodnocení, povolování a omezování 
chemických látek, pokud jde o polycyklické aromatické uhlovodíky  

Ochrana spotřebitele 27. 12. 2015 

57. Směrnice Rady, kterou se stanoví požadavky na ochranu zdraví obyvatelstva, pokud jde o radioaktivní 
látky ve vodě určené k lidské spotřebě 

Zdraví 28. 12. 2015 

58. Nařízení Komise (EU) č. 10/2011 ze dne 14. ledna 2011 o materiálech a předmětech z plastů určených 
pro styk s potravinami  

Zásady vnitřního trhu, potraviny 31. 12. 2015 



 

9 

 

Č. Název Předmět Datum použitelnosti 

Prováděcí akty a akty v přenesené pravomoci 

59. Prováděcí nařízení Komise (EU) č. 809/2014 ze dne 17. července 2014, kterým se stanoví prováděcí 
pravidla k nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1306/2013, pokud jde o integrovaný 
administrativní a kontrolní systém, opatření pro rozvoj venkova a podmíněnost 

Zemědělské strukturální fondy 1. 1. 2015 

60. Nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) č. 1001/2014 ze dne 18. července 2014, kterým se mění 
příloha X nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1307/2013, kterým se stanoví pravidla pro 
přímé platby zemědělcům v režimech podpory v rámci společné zemědělské politiky 

Zemědělské struktury 1. 1. 2015 

61. Prováděcí nařízení Komise (EU) č. 641/2014 ze dne 16. června 2014, kterým se stanoví prováděcí 
pravidla k nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1307/2013, kterým se stanoví pravidla pro 
přímé platby zemědělcům v režimech podpory v rámci společné zemědělské politiky 

Zemědělské struktury 1. 1. 2015 

62. Prováděcí nařízení Komise (EU) č. 1101/2014 ze dne 16. října 2014, kterým se mění příloha I nařízení 
Rady (EHS) č. 2658/87 o celní a statistické nomenklatuře a o společném celním sazebníku 

Společný celní sazebník 1. 1. 2015 

63. Prováděcí nařízení Komise (EU) č. 1130/2014 ze dne 22. října 2014, kterým se na rok 2015 otevírá celní 
kvóta pro dovoz některého zboží pocházejícího z Norska a vzniklého zpracováním zemědělských 
produktů, na něž se vztahuje nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 510/2014, do Evropské 
unie 

Společný celní sazebník, Evropské 
sdružení volného obchodu (ESVO) 

1. 1. 2015 

64. Prováděcí nařízení Komise (EU) č. 400/2014 ze dne 22. dubna 2014 o koordinovaném víceletém 
kontrolním programu Unie pro roky 2015, 2016 a 2017 s cílem zajistit dodržování maximálních limitů 
reziduí pesticidů v potravinách rostlinného a živočišného původu a na jejich povrchu a vyhodnotit 
expozici spotřebitelů těmto reziduím pesticidů  

Ochrana spotřebitele, potraviny, 
rostlinolékařské předpisy 

1. 1. 2015 

65. 2013/188/EU: Prováděcí rozhodnutí Komise ze dne 18. dubna 2013 o výročních zprávách 
o nediskriminačních inspekcích provedených podle nařízení Rady (ES) č. 1/2005 o ochraně zvířat během 
přepravy a souvisejících činností a o změně směrnic 64/432/EHS a 93/119/ES a nařízení (ES) č. 1255/97 
(oznámeno pod číslem C(2013) 2098)  

Zásady vnitřního trhu 1. 1. 2015 



 

10 

 

Č. Název Předmět Datum použitelnosti 

66. Nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) č. 1015/2014 ze dne 22. července 2014, kterým se mění 
přílohy II a III nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 978/2012 o uplatňování systému 
všeobecných celních preferencí a zrušuje nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) č. 154/2013 

Preferenční režimy 1. 1. 2015 

67. Prováděcí nařízení Komise (EU) č. 390/2013 ze dne 3. května 2013, kterým se stanoví systém sledování 
výkonnosti letových navigačních služeb a funkcí sítě  

Doprava 1. 1. 2015 

68. Prováděcí nařízení Komise (EU) č. 391/2013 ze dne 3. května 2013, kterým se stanoví společný systém 
poplatků za letové navigační služby  

Doprava 1. 1. 2015 

69. Prováděcí nařízení Rady (EU) č. 1042/2013 ze dne 7. října 2013, kterým se mění prováděcí nařízení (EU) 
č. 282/2011, pokud jde o místo poskytnutí služby 

Daň z přidané hodnoty, daňový 
systém 

1. 1. 2015 

70. 2014/288/EU: Prováděcí rozhodnutí Komise ze dne 12. května 2014 o standardních požadavcích na 
zprávy o vnitrostátních programech eradikace, tlumení a sledování určitých nákaz zvířat a zoonóz 
spolufinancovaných Unií a o zrušení rozhodnutí 2008/940/ES (oznámeno pod číslem C(2014) 2976) 

Veterinární předpisy 1. 1. 2015 

71. Prováděcí rozhodnutí Komise 2014/802/EU ze dne 14. listopadu 2014, kterým se mění rozhodnutí 
2010/470/EU a 2010/472/EU, pokud je o veterinární požadavky týkající se klusavky pro obchod s embryi 
ovcí a koz uvnitř Unie a jejich dovoz do Unie  

Veterinární předpisy 1. 1. 2015 

72. Prováděcí rozhodnutí Komise 2014/798/EU ze dne 13. listopadu 2014, kterým se mění příloha F 
směrnice Rady 64/432/EHS, pokud jde o formát vzorových veterinárních osvědčení pro obchod se 
skotem a prasaty uvnitř Unie a doplňkové veterinární požadavky týkající se trichinel pro obchod s 
domácími prasaty uvnitř Unie  

Veterinární předpisy 1. 1. 2015 

73. Prováděcí nařízení Komise (EU) č. 687/2014 ze dne 20. června 2014, kterým se mění nařízení (EU) 
č. 185/2010, pokud jde o objasnění, harmonizaci a zjednodušení opatření letecké bezpečnosti, 
rovnocennost bezpečnostních norem a opatření pro bezpečnost nákladu a pošty  

Doprava 1. 3. 2015 

74. Prováděcí nařízení Komise (EU) č. 1337/2013 ze dne 13. prosince 2013, kterým se stanoví prováděcí 
pravidla k nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1169/2011, pokud jde o uvádění země původu 
nebo místa provenience u čerstvého, chlazeného a zmrazeného vepřového, skopového, kozího 
a drůbežího masa 

Potraviny 1. 4. 2015 



 

11 

 

Č. Název Předmět Datum použitelnosti 

75. Prováděcí nařízení Komise (EU) č. 402/2013 ze dne 30. dubna 2013 o společné bezpečnostní metodě pro 
hodnocení a posuzování rizik a o zrušení nařízení (ES) č. 352/2009  

Doprava 21. 5. 2015 

76. Prováděcí nařízení Komise (EU) č. 869/2014 ze dne 11. srpna 2014 o nových službách v osobní 
železniční dopravě 

Doprava 16. 6. 2015 

77. Prováděcí nařízení Komise (EU) č. 870/2014 ze dne 11. srpna 2014 o kritériích pro žadatele o přidělení 
kapacity železniční infrastruktury 

Doprava 16. 6. 2015 

78. Prováděcí nařízení Komise (EU) č. 699/2014 ze dne 24. června 2014 o designu společného loga 
označujícího osoby nabízející léčivé přípravky k prodeji veřejnosti na dálku a o technických, 
elektronických a kódovacích požadavcích k ověření jeho pravosti 

Veřejné zdraví, zásady vnitřního 
trhu 

1. 7. 2015 

79. 2014/672/EU: Prováděcí rozhodnutí Komise ze dne 24. září 2014 o prodloužení období ustavení orgánu 
pro kontrolu výkonnosti v rámci jednotného evropského nebe 

Doprava 1. 7. 2015 

80. Nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) č. 886/2013 ze dne 15. května 2013, kterým se doplňuje 
směrnice Evropského parlamentu a Rady 2010/40/EU, pokud jde o údaje a postupy pro poskytování 
minimálních univerzálních informací o dopravním provozu souvisejících s bezpečností silničního 
provozu uživatelům, pokud možno bezplatně 

Informace a ověřování, doprava 1. 10. 2015 

81. Nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) č. 885/2013 ze dne 15. května 2013, kterým se doplňuje 
směrnice Evropského parlamentu a Rady 2010/40/EU o inteligentních dopravních systémech, pokud jde 
o poskytování informačních služeb týkajících se bezpečných a chráněných parkovacích míst pro nákladní 
a užitková vozidla 

Doprava 1. 10. 2015 

 


	Příloha IV: Právní předpisy, které vstoupí v platnost v roce 2015

